1

第１回仙台市地下鉄の駅業務受託事業者選定委員会 議事概要

日 時 平成31年４月15日（月） 10：00～11：30

場 所 仙台市交通局 ７階 研修室

出席者 委 員：５名（欠席１名）

事務局：総合調整担当課長、駅務サービス課長、駅務サービス課主幹、

営業課調整係長、他担当者２名

内 容

（次 第）１ 開 会

２ 委員及び事務局の紹介

３ 会議及び議事録の公開の取扱いについて

４ 議 事

     （１）議事録署名人の指定について

（２）仙台市地下鉄の駅業務委託の募集について

       ①募集要項（案）の概要

       ②審査基準（案）の確認等

     （３）その他

５ 閉 会

要 旨

１ 委員会の開催について

全委員６名のうち５名の出席により、仙台市地下鉄の駅業務受託事業者選定委

員会設置要綱第４条第３項の過半数の定足数が満たされ、委員会が成立すること

を確認した。

２ 委員長について

設置要綱第３条第４項の規定に基づき、交通局次長が委員長の任に当たること

を確認した。

また、同項ただし書の規定に基づき、委員長が交通局次長兼鉄道管理部長を職

務代理者に指名した。

３ 委員会の公開・非公開等について

設置要綱第４条第５項の規定に基づき、本委員会の会議を「非公開」とするこ

とを確認した。

2

４ 議事録署名委員の選任について

委員２名を議事録署名委員として選任した。

５ 募集要項（案）の概要について

事務局からの「仙台市地下鉄の駅業務委託 募集要項（案）」に関する説明の

後、質疑応答を行った。

委員からは、駅業務委託の募集条件等について質問があり、事務局より回答を

行った。

 質疑応答の後、採決を行い、「仙台市地下鉄の駅業務委託 募集要項（案）」

は、原案どおりとすることを承認した。

６ 審査基準（案）の確認等について

事務局からの「仙台市地下鉄の駅業務委託 受託事業者選定に係る審査基準

（案）」等に関する説明の後、質疑応答を行った。

委員からは、審査基準の詳細等について質問、指摘及び意見があり、事務局よ

り回答を行った。

質疑応答の後、採決を行い、「仙台市地下鉄の駅業務委託 受託事業者選定に

係る審査基準（案）」等は、原案どおりとすることを承認した。

７ その他

事務局より、今後のスケジュールについて説明を行った。

（了）